
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России) 

 

ПРИКАЗ 

г. Межгорье 

 

27 июня 2018 года                                                                                              № 95-П 

 

О допуске сотрудников к переливанию 

донорской крови и ее компонентов 

в ФГБУЗ МСЧ№142 ФМБА России  

 

 
 В целях  совершенствования оказания трансфузиологической помощи   ФГБУЗ МСЧ                 

№ 142 ФМБА России  населению  ЗАТО г. Межгорье в соответствии с Федеральным законом "Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" от 21.11.2011 N 323-ФЗ, 

Федеральным законом от 20 июля 2012 г. № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»,   

приказом МЗ РФ от 25.11.2002г. №363 «Об утверждении инструкции по применению компонентов 

крови,  приказом  Министерства здравоохранения РФ от 2 апреля 2013 г. № 183н  «Об 

утверждении правил клинического использования донорской крови и (или) ее компонентов»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.УТВЕРДИТЬ список врачей и медицинских сестер стационара ФГБУЗ МСЧ№142 

ФМБА России, допущенных к переливанию крови и ее компонентов в клинических 

отделениях: 

- Х.Х. Харрасов, заведующий отделением анестезиологии и реанимации, 

-Л.Х. Добагова, врач-трансфузиолог ТК, 

-П.П. Сергин, врач анестезиолог-реаниматолог, 

-М.А. Антипов, заведующий хирургическим отделением, 

-В.В. Клименко, врач-хирург, 

-С.В. Голомолзин, врач-хирург, 

-Н.Ф. Кудаяров, врач-травматолог, 

-В.Г. Рожков, врач-гинеколог,  

-Н.М. Мирзоян, заведующая терапевтическим отделением, 

-Н.М. Левина, врач-терапевт, 

-Ж.А. Титаренко, медицинская сестра ТК, 

-В.Х. Хатмуллина, медицинская сестра отделения анестезиологии и реанимации.  

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кудаярова Н.Ф., заместителя 

начальника по медицинской части. 

 

 

Начальник  

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России                                                                 Ф.Р. Ильченко 


